

# **ASSOCIATION VINSEO**

Domaine du Chapitre  
170 Boulevard du Chapitre

34750 VILLENEUVE LES MAGUELONE

## ***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

édité le 24/03/2020

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	13 329	13 329				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	2 900	2 900			457	0,24
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>16 229</b>	<b>16 229</b>			<b>457</b>	0,24
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	6 810		6 810	3,23	4 129	2,16
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires					4 211	2,20
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	13 426		13 426	6,36	19 564	10,24
. Autres	56 397		56 397	26,71	117 119	61,30
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	133 802		133 802	63,38	45 575	23,85
Charges constatées d'avance	676		676	0,32		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>211 112</b>		<b>211 112</b>	100,00	<b>190 598</b>	99,76
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>227 341</b>	<b>16 229</b>	<b>211 112</b>	100,00	<b>191 055</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	136 335	64,58	134 833	70,57
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>49 915</b>	23,64	<b>1 502</b>	0,79
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>186 250</b>	88,22	<b>136 335</b>	71,36
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 322	0,63	25 582	13,39
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	1 308	0,62	13 707	7,17
. Organismes sociaux	2 844	1,35	7 174	3,75
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	11 409	5,40		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	537	0,25	689	0,36
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	709	0,34	848	0,44
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 584	1,70		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	3 150	1,49	6 720	3,52
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>24 862</b>	11,78	<b>54 720</b>	28,64
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>211 112</b>	100,00	<b>191 055</b>	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	156 533		156 533	100,00	99 084	100,00	57 449	57,98
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>156 533</b>		<b>156 533</b>	<b>100,00</b>	<b>99 084</b>	<b>100,00</b>	<b>57 449</b>	<b>57,98</b>

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			130 930	83,64	116 699	117,78	14 231	12,19
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			408	0,26	80	0,08	328	410,00
Autres produits			71 970	45,98	71 750	72,41	220	0,31
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>359 841</b>	<b>229,88</b>	<b>287 613</b>	<b>290,27</b>	<b>72 228</b>	<b>25,11</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			209 058	133,56	168 575	170,13	40 483	24,01
Impôts, taxes et versements assimilés			1 387	0,89	1 291	1,30	96	7,44
Salaires et traitements			59 187	37,81	77 947	78,67	-18 760	-24,06
Charges sociales			28 728	18,35	32 233	32,53	-3 505	-10,86
Dotations aux amortissements sur immobilisations			278	0,18	703	0,71	-425	-60,45
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges								
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>298 638</b>	<b>190,78</b>	<b>280 749</b>	<b>283,34</b>	<b>17 889</b>	<b>6,37</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>61 203</b>	<b>39,10</b>	<b>6 864</b>	<b>6,93</b>	<b>54 339</b>	<b>791,65</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			467	0,30	420	0,42	47	11,19
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>467</b>	<b>0,30</b>	<b>420</b>	<b>0,42</b>	<b>47</b>	<b>11,19</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>								
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>467</b>	<b>0,30</b>	<b>420</b>	<b>0,42</b>	<b>47</b>	<b>11,19</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>61 670</b>	<b>39,40</b>	<b>7 284</b>	<b>7,35</b>	<b>54 386</b>	<b>746,65</b>

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		677	0,43			677		N/S	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		292	0,19			292		N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>		<b>968</b>	0,62			<b>968</b>		N/S	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		16	0,01	5 516	5,57	-5 500		-99,70	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		179	0,11			179		N/S	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>195</b>	0,12	<b>5 516</b>	5,57	<b>-5 321</b>		-96,45	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>773</b>	0,49	<b>-5 516</b>	-5,56	<b>6 289</b>		114,01	
Participation des salariés (IX)									
Impôts sur les bénéfices (X)		12 528	8,00	265	0,27	12 263		N/S	
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>		<b>361 276</b>	230,80	<b>288 033</b>	290,70	<b>73 243</b>		25,43	
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>311 361</b>	198,91	<b>286 530</b>	289,18	<b>24 831</b>		8,67	
<b>RÉSULTAT NET</b>		<b>49 915</b>	31,89	<b>1 502</b>	1,52	<b>48 413</b>		N/S	
		<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>					
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2020

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	<b>13 329</b>	<b>13 329</b>				
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	13 329		13 329	6,31	13 329	6,98
280500 AMORT CONCESS DRT SI		13 329	-13 329	-6,30	-13 329	-6,97
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	<b>2 900</b>	<b>2 900</b>			<b>457</b>	0,24
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	2 900		2 900	1,37	3 733	1,95
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		2 900	-2 900	-1,36	-3 277	-1,71
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>16 229</b>	<b>16 229</b>			<b>457</b>	0,24
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	<b>6 810</b>		<b>6 810</b>	3,23	<b>4 129</b>	2,16
411000 CLIENTS	6 810		6 810	3,23	4 129	2,16
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques					<b>4 211</b>	2,20
444000 ETAT IMPOT/LES BENEF					4 211	2,20
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>13 426</b>		<b>13 426</b>	6,36	<b>19 564</b>	10,24
445660 TVA DED/ABS	158		158	0,07	4 304	2,25
445670 CREDIT DE TVA	13 268		13 268	6,28	15 260	7,99
. Autres	<b>56 397</b>		<b>56 397</b>	26,71	<b>117 119</b>	61,30
468700 SUBVENTION A RECEVOIR	55 930		55 930	26,49	116 699	61,08
468710 PRODUITS A RECEVOIR	467		467	0,22	420	0,22
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	<b>133 802</b>		<b>133 802</b>	63,38	<b>45 575</b>	23,85

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2020

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512000 BANQUE SMC	69 378		69 378	32,86	38 416	20,11
512100 COMPTE LIVRET					7 159	3,75
512200 BANQUE CA	64 424		64 424	30,52		
Charges constatées d'avance	676		676	0,32		
486000 CHARGES CONST.AVANCE	676		676	0,32		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>211 112</b>		<b>211 112</b>	100,00	<b>190 598</b>	99,76
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>227 341</b>	<b>16 229</b>	<b>211 112</b>	100,00	<b>191 055</b>	100,00

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2020

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
110000 REPORT A NOUVEAU GES				
	<b>136 335</b>	64,58	<b>134 833</b>	70,57
	<b>136 335</b>	64,58	<b>134 833</b>	70,57
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>49 915</b>	23,64	<b>1 502</b>	0,79
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>186 250</b>	88,22	<b>136 335</b>	71,36
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>1 322</b>	0,63	<b>25 582</b>	13,39
401000 FOURNISSEURS	1 322	0,63	25 582	13,39
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>1 308</b>	0,62	<b>13 707</b>	7,17
428230 DETTE PROV. CONGES A	1 308	0,62	6 417	3,36
428600 PERSON AUTR CHARG A			7 290	3,82
. Organismes sociaux	<b>2 844</b>	1,35	<b>7 174</b>	3,75
431100 URSSAF	1 669	0,79	2 120	1,11
437310 CAISSE RETR. PREV. SAL	658	0,31	795	0,42
438200 CH. SOC. DETTE CONG. A	516	0,24	2 800	1,47
438600 ORG. SOC. AUTR. CHARG A			1 458	0,76
. Etat, impôts sur les bénéfices	<b>11 409</b>	5,40		
444000 ETAT IMPOT/LES BENEFC	11 409	5,40		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>537</b>	0,25	<b>689</b>	0,36
445710 TVA COLLECTEE	537	0,25	689	0,36
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>709</b>	0,34	<b>848</b>	0,44
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	312	0,15		

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2020

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2019		31/12/2018	
	(12 mois)		(12 mois)	
<i>448600 ETAT CHARGES A PAYER</i>	397	0,19	848	0,44
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>3 584</b>	1,70		
<i>411000 CLIENTS</i>	<b>3 584</b>	1,70		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	<b>3 150</b>	1,49	<b>6 720</b>	3,52
<i>487100 PRODUITS CONSTATES D AVANCE</i>	<b>3 150</b>	1,49	<b>6 720</b>	3,52
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>24 862</b>	11,78	<b>54 720</b>	28,64
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>211 112</b>	100,00	<b>191 055</b>	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	<b>156 533</b>		<b>156 533</b>	100,00	<b>99 084</b>	100,00	<b>57 449</b>	57,98
706000 PRESTATIONS DE SERVICE	156 491		156 491	99,97	99 084	100,00	57 407	57,94
708800 AUTRES PDT ACTIV.ANN	42		42	0,03			42	N/S
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>156 533</b>		<b>156 533</b>	100,00	<b>99 084</b>	100,00	<b>57 449</b>	57,98

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>130 930</b>	83,64	<b>116 699</b>	117,78	14 231	12,19
740142 SUB REGION 2018					116 699	117,78	-116 699	-100,00
740143 SUBVENTION REGION 2019			130 930	83,64			130 930	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			<b>408</b>	0,26	<b>80</b>	0,08	328	410,00
791000 TRANSFERT DE CHARGES			408	0,26	80	0,08	328	410,00
Autres produits			<b>71 970</b>	45,98	<b>71 750</b>	72,41	220	0,31
756000 COTISATIONS ADHERENTS			71 970	45,98	71 750	72,41	220	0,31
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>359 841</b>	229,88	<b>287 613</b>	290,27	<b>72 228</b>	25,11
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			<b>209 058</b>	133,56	<b>168 575</b>	170,13	40 483	24,01
604000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN			38 797	24,79	34 091	34,41	4 706	13,80
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O			572	0,37	1 262	1,27	-690	-54,67
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			300	0,19	146	0,15	154	105,48
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			2 538	1,62	2 462	2,48	76	3,09
613500 LOCATIONS DE MATERIE					77	0,08	-77	-100,00
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP			636	0,41	430	0,43	206	47,91
616000 PRIMES D'ASSURANCES			664	0,42	668	0,67	-4	-0,59
618100 CONCOURS DIV.COTISAT			163	0,10	151	0,15	12	7,95
622600 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE			4 161	2,66	4 072	4,11	89	2,19
622700 FRAIS ACTES & CONTEN					31	0,03	-31	-100,00
623300 EXPOSITIONS			153 192	97,87	108 332	109,33	44 860	41,41
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT			3 149	2,01	4 953	5,00	-1 804	-36,41
625700 RECEPTIONS			2 479	1,58	9 087	9,17	-6 608	-72,71
626000 FRAIS POSTAUX TELECOMMUNICATIO			1 910	1,22	2 361	2,38	-451	-19,09
627000 SERV.BANCAIRES & ASS			498	0,32	451	0,46	47	10,42
Impôts, taxes et versements assimilés			<b>1 387</b>	0,89	<b>1 291</b>	1,30	96	7,44
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE					469	0,47	-469	-100,00
631300 FORM.PROFESS.CONTINU			941	0,60	379	0,38	562	148,28
635110 TAXE PROFESSIONNELLE			446	0,28	443	0,45	3	0,68
Salaires et traitements			<b>59 187</b>	37,81	<b>77 947</b>	78,67	-18 760	-24,06
641100 SALAIRES & APPOINTEMENT			73 869	47,19	69 508	70,15	4 361	6,27
641160 INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNELLE			-7 290	-4,65	7 290	7,36	-14 580	-199,99
641230 CONGES PAYES COURUS			-7 393	-4,71	1 149	1,16	-8 542	-743,42
Charges sociales			<b>28 728</b>	18,35	<b>32 233</b>	32,53	-3 505	-10,86
645100 COTISATIONS A L'URSS			20 658	13,20	21 198	21,39	-540	-2,54
645200 COTISTION AUX MUTUEL			2 931	1,87	2 927	2,95	4	0,14
645310 COT.RETR.CPLT ET PRE			6 473	4,14	6 441	6,50	32	0,50
645610 CH.SOC.S/PRIM.SERV.A			-1 458	-0,92	1 458	1,47	-2 916	-199,99
647500 MEDECINE DU TRAVAIL			124	0,08	208	0,21	-84	-40,37
Dotations aux amortissements sur immobilisations			<b>278</b>	0,18	<b>703</b>	0,71	-425	-60,45
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE			278	0,18	703	0,71	-425	-60,45

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2020

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges				
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>298 638</b>	<b>280 749</b>	<b>17 889</b>	6,37
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>61 203</b>	<b>6 864</b>	<b>54 339</b>	791,65
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés	<b>467</b>	<b>420</b>	<b>47</b>	11,19
768000 AUTRES PRODUITS FINA	467	420	47	11,19
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>467</b>	<b>420</b>	<b>47</b>	11,19
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>467</b>	<b>420</b>	<b>47</b>	11,19
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>61 670</b>	<b>7 284</b>	<b>54 386</b>	746,65
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>677</b>		<b>677</b>	N/S
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP	6		6	N/S
772000 PRODUITS EXERC.ANTER	671		671	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	<b>292</b>		<b>292</b>	N/S
775100 CESSION ELEMENTS D ACTIFS	292		292	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>968</b>		<b>968</b>	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>16</b>	<b>5 516</b>	<b>-5 500</b>	-99,70
671800 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	16	0	16	N/S
672000 CHARG.EXERCICES ANTE		5 516	-5 516	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	<b>179</b>		<b>179</b>	N/S
675100 VAL COMPTABLE NETTE EL ACTIFS	179		179	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>195</b>	<b>5 516</b>	<b>-5 321</b>	-96,45
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>773</b>	<b>-5 516</b>	<b>6 289</b>	114,01
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	<b>12 528</b>	<b>265</b>	<b>12 263</b>	N/S
695000 IMPOT SUR LES BENEFICES	12 528	265	12 263	N/S

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2020

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>361 276</b>	230,80	<b>288 033</b>	290,70	<b>73 243</b>	25,43
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>311 361</b>	198,91	<b>286 530</b>	289,18	<b>24 831</b>	8,67
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>49 915</b>	31,89	<b>1 502</b>	1,52	<b>48 413</b>	N/S
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						